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Haber-Yorum 

Amerika, Irak Hükümetinin Kurulmasında Kalın Bir Sopa Gösteriyor 

 

Haber:  

ABD Dışişleri Bakanlığı, Cuma günü, İran’daki rejime bağlı silahlı grupların bir sonraki Irak 
hükümetine dahil olmasını reddeden tutumunu yineledi ve aynı zamanda bu gruplar ile devlet 
arasındaki ilişkiyi çevreleyen belirsizliği eleştirdi. 

“NBC News” ağının ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan bir yetkiliye atıfta bulunarak aktardığına 
göre, söz konusu yetkili şunları söyledi: Irak devleti ile İran'a bağlı milisler arasında şu anda 
net bir ayrım bulunmamakta olup bu da başbakan adayı Ali el-Zeydi'nin kurması beklenen 
yeni Irak hükümetini, bu gruplarla ilişkilerini kesmeye teşvik etmektedir. 

Yetkili, Irak’ın gelecek hükümetinden, milislerin hükümetin bir parçası olmadığını belirten 
açık bir bildiri yayınlaması çağrısında bulunmuş ve Şubat sonundan 8 Nisan’da ateşkesin 
yürürlüğe girmesine kadar bölgede yaşanan askeri çatışmalar sırasında Irak’taki ABD 
tesislerinin 600’den fazla saldırıya maruz kaldığını vurgulamıştır. 

 

Yorum:  

Washington’un Irak Başbakanı Ali el-Zeydi’ye verdiği destek, mutlak bir kabul ve hoş geldin 
niteliğinde değildir; aksine el-Zeydi'nin hükümetini kurmaya ve görevleri dağıtmaya çalıştığı bir 
zamanda el-Zeydi’nin Washington’un dayatmalarına ne ölçüde boyun eğeceğine bağlıdır. 
Bakanlıklar, Amerika’nın müdahalesinin, ABD Hazine Bakanlığı’nın 7/5/2026 Perşembe günü 
Irak Petrol Bakan Yardımcısı Ali el-Bahadili’ye, “İran rejimi ve milisleri lehine Irak petrolünün 
aktarımını kolaylaştırmak için görevini kötüye kullanmak” suçlamasıyla yaptırım uygulamak için 
geldiğini duyurmuştur. Bu karar, Washington merkezli enerji uzmanlık platformu (Energy 
Platform) tarafından aktarılan bilgilere göre, Ali Zeydi hükümetinde yeni Irak Petrol Bakanı 
pozisyonu için rekabetin bakanlık içindeki koridorlarda yoğunlaştığı ve Ali el-Bahadili lehine 
güçlü bir eğilim olduğu yönündeki bilgilerin ardından gelmiştir.  

Sadece bu da değil; zira Şafak Haber Ajansı şu metni belirtmiştir: “Ekonomi uzmanı Ziyad 
El-Haşimi, ABD Hazine Bakanlığı’nın şu ana kadar ilan edilmemiş beş Irak bankası ve 
elektronik ödeme şirketine yaptırım uyguladığına dair sızan bilgileri ortaya çıkarmıştır. 
Ekonomi uzmanına göre bu yaptırımlar bu kez, Irak kamuoyunun kışkırtılmasından ve döviz 
kurlarının etkilenmesinden korkulduğu için Irak Merkez Bankası'nın talebi ve düzenlemesi 
üzerine (kulislerin arkasında), resmi bir açıklama yapılmadan ve kamuoyundan uzak bir 
şekilde gelmiştir.” 

Bu nedenle Irak Başbakanı'nın hükümetini kurma görevinin kolay değil, aksine son derece 
zor bir görev olduğunu söyleyebiliriz; zira bu görev, büyük ve İran yanlısı blok olarak görülen 
Koordinasyon Çerçevesi'nin çıkarları ve ABD'nin sopası altında yürütülmektedir. 

Bu veriler ışığında Irak sorununun tek bir çözümü vardır; bu da Amerika’nın 
hegemonyasından kurtulmak ve siyasi kararlarında bağımsızlığını kazanmaktır; bu ise kendi 
kararlarını bile alamayan siyasi bir bloktan beklenemez; aksine yaratıcı müdebbir olan 
Subhanehu ve Teala'nın farz kıldığı siyasi sistemin uygulanmasını ilan etmeleri ve şerefli 
İslam ümmetinin ve onun azim devletinin bir parçası olmaları için Irak halkının İslami kimliğini 
geri elde etmesi, bu siyasi klikten kurtulması ve işgalci Amerika'nın dayattığı siyasi sistemi 
söküp atması gerekir. İşte sadece o zaman bu ümmet siyasi kararlarına sahip olabilir ve iç ve 
dış işlerine müdahale etmeye tevessül edenlerin elini kesebilir; bu ise aziz olan Allah'a hiç de 
zor değildir. 
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